
コンソルテ瀬田便り                         ２０２２年８月８日（１） 
 
 
 
 

 
 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

７月お食事 

施設からのお知らせ 
 

コンソルテ瀬田便り 

先月のお便りでお知らせさせていただきました 

後期高齢者医療被保険者証と介護保険負担割合証が 

8 月 1 日より更新されております。まだお持ちいただいていない方は、 

お手数ではございますが、施設までお持ちいただきますようお願い申し上げます。 

また、後期高齢者医療被保険者証につきましては、制度改正の為、令和 4 年９年 30 日に有効期限を迎え、 
9 月中に各市町村より新しい保険証が現住所に届けられます。 

確認の為、届き次第、施設までお持ちいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

～七夕行事食～ 

・いなり寿司 

・七夕そうめん 

・夏野菜のエビあんかけ 

・フルーツ 

戦国武将物語 

～徳川家康～ 
・麦ごはん  ・天麩羅 

・野菜の田楽 ・とろろ 

・茄子と茗荷のすまし汁 

・甘未 

真夏日の暑い日が続いていますが、いかがお過ごしでしょうか。 

すでにお知らせしております通り、７月４日当施設内にて、 

新型コロナウイルスの感染が確認されました件に関しまして、入院加療中の方もおられますが、 

管轄保健所とも相談の上、当施設内での新型コロナウイルス感染症の 

施設内感染は収束となりましたことをご報告させていただきます。 

この度は、皆様に大変なご心配をお掛けし申し訳ございませんでした。 

今後も引き続き、感染予防対策に万全を期すべく努めてまいりますので、 

ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

また、「予約制面会」「ボランティア様が参加されるレクリエーション等」につきましては引き続き 

中止とさせていただいておりますが、web 面会は従来通り実施しておりますので、是非ご活用くださいませ。 

 



コンソルテ瀬田便り                          ２０２２年８月８日（２） 
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

（編集：E.N） 

トータルケアライフ(株)に 

SNS 委員会が発足しました!! 

閲覧方法 

インスタグラムの 

アプリを 

ダウンロードする 

七夕レクリエーション 
一年に一度の七夕様♪ 

皆様には短冊飾りに願い事を込めて、 

書いていただき、 

職員やお友達同士、 

写真撮影をお楽しみいただきました♪ 

トータルケアライフ(株) 

コンソルテ瀬田 

コンソルテ新緑苑 

3 つの QR コードを読み込む 

アカウントをフォロー 

してください♪ 


